

	<p>-Спорт зал бар, аянты 288м2. Спорт залда спорт эмеректери жетиштүү. Мектеп эмеректери жетиштүү. (парта, стул) Окуу процессин уюштурууга зарыл техникалык каражаттар жетиштүү жана жылына толуктоо иштери жүгүзүлөт.</p>	<p>Пландар, буйруктар, фотоматериалдар 29-тиркеме Араван райондук Өзгөчө кырдаалдар бөлүмүнүн 2021-жылдын 8-февралындагы №09/91 сандуу катнын негизиндеги эксперттин корутундусу. 30-тиркеме Араван райондук ЦПЗ жана ГСЭНдин 2021-жылдын 4-февралындагы №014-02-07 сандуу Актысы. 31-тиркеме Араван районунун Гулбаар айыл аймагына караштуу №8 УТД нын 2021-жылдын 2-февралындагы корутундусу</p>
<p>3.2. Билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугун талаптарын сактоо (экологиялык, санитардык-эпидемиологиялык жана гигиеналык эрежелер жана ченемдер, өрткө каршы коопсуздук, эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасынын эрежелери)</p>	<p>Экологиялык-бул багытта иш пландар түзүлүп, бактар тигилген: Чынар терек, алма, кайнолу, тилас, арчалар жана карагайлар . Санитардык-эпидемиологиялык- бул багытта атайын буйруктар чыгып, санитардык-гигиеналык нормаларды сактоо көзөмөлтө алынган. Өрткө каршы иштер-иш чаралар түзүлүп, эвакуациялык пландар иштелип чыккан. Өрт коопсуздугу боюнча шит-1 даана бар, талапка жооп берет. Билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугунун талаптарын сактоо үчүн: Мектептин окуу кааналары, спорттук аянтча жана ашкана, санитардык-гигиеналык ченемдер менен эрежелерге, өрт коопсуздугунун талаптарына, ошондой эле Кыргыз Республикасынын эмгекти коргоо чөйрөсүндөгү мыйзамдарына ылайык эмгекти коргоо жана коопсуздук ыкмасынын талаптарына туура келет. Мектепте санитардык-гигиеналык талаптарын аткарышы боюнча мектептин тарбия иштери боюнча директордун орун басарынын, чарба жетекчисинин, соц.педагогунун жылдык планы түзүлүп, директор алдындагы кенешмеде талкууланып турат. Ошондой эле мектепте коопсуздукту сактоо үчүн керектүү 8 жерге видео-көзөмөл орнотулган.</p>	
<p>3.3. Материалдык техникалык базаны жана маалыматтык ресурстарды жакшыртуу боюнча ишти топтоо, баалоо, талдоо жана пландоо механизминин болушу.</p>	<p>Мектептин материалдык-техникалык базасын жакшыртуу маселелери мектептин стратегиялык перспективалык планын 6-бөлүмүндө пландаштырылган жана күтүлүүчү натыйжалар кабыл алынган. Мисалы:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Бардык окуу кааналарына интернеттик жана демонстрациялык техникалар менен жабдылыш мугалимдердин жана окуучулардын иштөөсүнө окуу-усулдук шарттар түзүлөт;</li> <li>• Мектепке видео кызымал системасы орнотулуп, мектеп</li> </ul>	<p>Стратегиялык план аткарылган жумуштар боюнча жыйынтык отчеттор. Камкорчулук кенештин банктагы киреше чыгаша эсептери. 32-тиркеме МТБ жакшыртуу боюнча иш</p>